
МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 17.12.2020 № 3722 

 

г. Магадан 

 

О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана 

от 20 октября 2017 г. № 3360 «О системе мониторинга состояния 

межнациональных отношений и раннего предупреждения 

межнациональных конфликтов на территории муниципального 

образования «Город Магадан» 

 

Руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава                                            

муниципального     образования   «Город Магадан»,   мэрия   города 

Магадана  

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление мэрии города Магадана от 20 октября 2017 

г. № 3360 «О системе мониторинга состояния межнациональных отношений 

и раннего предупреждения межнациональных конфликтов на территории 

муниципального образования «Город Магадан» следующие изменения: 

1.1. В пункте 4.2 раздела IV. «Порядок осуществления Мониторинга» 

приложения № 1  слова «департамента внутренней и информационной 

политики аппарата губернатора Магаданской области.» заменить словами 

«Министерства внутренней, информационной и молодежной политики 

Правительства Магаданской области.». 

1.2. В приложении № 2: 

- в пункте 2.2 раздела II. «Организация работы комиссии» слово 

«полугодие.» заменить словом «год.». 

- в подпункте «б» пункта 3.1 раздела III.  «Порядок оперативного 

реагирования комиссии при поступлении сообщений, указывающих на 

возможность обострения или обострение ситуации в сфере 

межнациональных отношений, возникновения предконфликтной ситуации, 



2 

относящейся к сфере межнациональных отношений, конфликта с этническим 

компонентом или межнационального конфликта» приложения № 2 слова 

«департамент внутренней и информационной политики аппарата губернатора 

Магаданской области» заменить словами «Министерство внутренней, 

информационной и молодежной политики Правительства Магаданской 

области». 

1.3. Приложение № 3 «Состав комиссии по выявлению и раннему 

предупреждению межнациональных конфликтов на территории 

муниципального образования «Город Магадан» и минимизации их 

последствий» изложить в  новой редакции согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в городских средствах 

массовой информации. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя мэра города Магадана Казетова Ю.М. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

  Глава муниципального образования  

«Город Магадан», мэр города Магадана 

   

 

Ю. Гришан 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

к постановлению мэрии 

города Магадана 

от 17.12.2020 № 3722 
  

  

Состав 

комиссии по выявлению и раннему предупреждению 

межнациональных конфликтов на территории муниципального 

образования «Город Магадан» и минимизации их последствий 
  

Гришан 

Юрий Федорович 
- глава муниципального образования «Город 

Магадан»,  мэр города Магадана, председатель 

комиссии 

Казетов  

Юрий Михайлович 
- заместитель мэра города Магадана, заместитель 

председателя комиссии 

Проскурякова 

Алина Сергеевна 
- главный специалист отдела по связям с 

общественностью управления по делам 

молодежи и связям с общественностью мэрии 

города Магадана, секретарь комиссии 

Члены комиссии:   

Бондарь 

Игорь Владимирович 

- заместитель мэра города Магадана 

Вебер 

Виктория Викторовна 
- заместитель мэра города Магадана 

Глазырина 

Виктория Викторовна 
- руководитель управления по делам молодежи и 

связям с общественностью мэрии города 

Магадана 

Софина 

Дарья Валентиновна 

- и.о. руководителя управления по 

информационной политике мэрии города 

Магадана 

Колмогорова 

Светлана Леонидовна 
- руководитель департамента образования мэрии 

города Магадана 

Малашевский 

Александр Валентинович 
- первый заместитель мэра города Магадана 

Захарова 

Елена Юрьевна 

- начальник отдела по связям с общественностью 

управления по делам молодежи и связям с 

общественностью мэрии города Магадана 



2 

Поликанова 

Лариса Олеговна 
- руководитель правового управления мэрии 

города Магадана 

Батова 

Марина Николаевна 

- руководитель комитета по работе с 

хозяйствующими субъектами мэрии города 

Магадана 

Троицкий 

Вениамин Юрьевич 
- заместитель мэра города Магадана 

Федченко 

Инга Владимировна 
- начальник отдела документационного 

обеспечения мэрии города Магадана 

Чуйченко 

Антон Владимирович 
- руководитель комитета по физической 

культуре, спорту и туризму мэрии города 

Магадана 

Шумкова 

Наталья Евгеньевна 
- руководитель управления культуры мэрии 

города Магадана 

  - ОМВД России по г. Магадану (по 

согласованию) 

  - УФСБ России по Магаданской области (по 

согласованию) 

  - управление Следственного комитета 

Российской Федерации по Магаданской области 

(по согласованию) 

  - центр противодействия экстремизму УМВД 

России по Магаданской области (по 

согласованию) 

  - управление Министерства юстиции Российской 

Федерации по Магаданской области и 

Чукотскому автономному округу (по 

согласованию) 

 

 

 

_____________ 


